檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

雲林縣政府　函

地址：64001雲林縣斗六市雲林路2段515號

承辦人：李亞娟

電話：05-5523358

傳真：05-5372675

電子信箱：60251@ylc.edu.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國105年9月1日

發文字號：府教特二字第1052428485號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(2428485A00_ATTCH14.pdf、2428485A00_ATTCH15.doc、2428485A00_ATTCH1

6.xls、2428485A00_ATTCH17.doc、2428485A00_ATTCH18.xls)

主旨：檢送「雲林縣身心障礙學生身心障礙人士子女及低收入戶

子女學雜費減免補助要點」，請轉知符合資格之學生家長

並協助於105年10月31日下班前完成申請，請查照。

說明：

一、依據雲林縣身心障礙學生身心障礙人士子女及低收入戶子

女學雜費減免補助要點辦理。

二、本案補助對象如次：

(一)身心障礙學生：係指就讀雲林縣（以下簡稱本縣）縣立

高級中學或本縣私立國民中小學，具有學籍，且在法定

修業年限內，並領有身心障礙手冊（證明）者。

(二)身心障礙人士子女：係指就讀本縣縣立高級中學或本縣

私立國民中小學，具有學籍，且在法定修業年限內，其

父母或法定監護人領有身心障礙手冊（證明者）。

(三)低收入戶子女：係指本鄉（鎮、市）公所核定有案之低

收入戶子女，就讀本縣縣立高級中學或國內私立國民中

小學，具有學籍，且在法定修業年限內者。

2

1050219284

■■■■■■12_教育局 ■■■■■■■收文:105/09/02

■■■■■■■有附件

■■■■■■A041900_特殊教育科

18

第2頁，共3頁

裝

訂

線

三、符合資格者就讀本縣縣立高級中學，由各校於註冊時依要

點逕予減免。

四、符合資格者就讀私立國民中小學，其補助學雜費金額如下

：

(一)重度、極重度障礙：補助新台幣3,000元。

(二)中度障礙及低收入戶：補助新台幣2,500元。

(三)輕度障礙：補助新台幣2,000元。

五、本案申請程序：由學校審核無誤後，於105年10月31日下

班前完成線上填報，並將紙本資料(如下)逕送本府特教科

李小姐憑辦(640雲林縣斗六市雲林路2段515號)，逾期或缺

件者，恕不受理。

(一)領據、學校存摺影本(請留意學校名稱應與關防相同，

及如非台灣銀行或郵局存摺者，依台灣銀行規定將收取

手續費)。

(二)申請彙整表(印領清冊，含線上填報及紙本申請，並請

務必蓋學生私章，非家長私章)。

１、縣內學校線上填報網址(http://survey.ylc.edu.tw/

)。

２、外縣市學校，改請將電子檔逕傳60251@ylc.edu.tw，

且完成電話確認(05-5523358)。

(三)身障學生、身障人士子女及低收入戶學雜費減免補助申

請表。

(四)各類別其他應檢附相關證明文件。

六、已申領軍公教子女教育補助費或向其他機關領取補助學、

雜費者，不得重複領取本項減免補助。重複或不實領取者

2

18

第3頁，共3頁

裝

訂

線

，註銷申請資格並追繳減免補助費用，及追究相關責任。

七、有關家庭所得總額：

(一)身心障礙學生或身心障礙人士子女，於修業年限內，其

最近一年度家庭所得總額未超過新臺幣二百二十萬元，

得申請減免學雜費費用。

(二)申請身心障礙學生及身心障礙人士子女學雜費補助款者

，請轉知學生父母（或法定監護人）務必檢附財政部臺

灣省國稅局所核發之「104年度綜合所得稅各類所得資

料清單」（家庭綜合所得證明應包含父母親及學生本身

）。

(三)另中區國稅局為協助身心障礙人士申請綜合所得稅各類

所得資料清單，提供「服務到家」服務（免付費服務電

話為0800-000321），請轉知學生家長並鼓勵善加利用

。

(四)另依103年7月1日府教國二字第1030102821號函，考量

各項助學措施查核家庭年所得原則之一致性，如涉及人

壽保險及年金保險之保險給付，且要保人及受益人皆屬

規範內之家庭年所得計算成員，其受益人獲得保險給付

之「本金」，不予納入家庭年所得之計算。

八、本案要點及相關表件得於本府教育處公文發布欄(http://

mysql.ylc.edu.tw/ann/)自行下載。

正本：雲林縣私立福智國中、維多利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實驗中學附設國民

中學、雲林縣私立正心高級中學、雲林縣私立永年高級中學、雲林縣私立文生高

級中學、雲林縣私立揚子高級中學、雲林縣私立福智小學、雲林縣私立維多利亞

國民小學、本縣各縣立高級中學、各縣市政府(不含雲林縣政府)

副本：雲林縣政府教育處(含附件) 2016-09-02
09:52:53